[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 31.10.2022      № 113
  д.Любница
	О внесении изменений в Правила благоустройства

территории Любницкого сельского поселения

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любницкого сельского поселения,
Совет депутатов Любницкого сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Любницкого сельского поселения, утверждённые решением Совета депутатов Любницкого сельского поселения от 29.08.2022 № 102 следующие изменения:

1.1.Раздел 8  дополнить пунктами 8.13 и 8.14 следующего содержания:
«8.13. Приспособление объекта ландшафтной  архитектуры  и

садово- паркового искусства к современному функционированию должно осуществляться с использованием озеленения, обустройства систем инженерно-технического обеспечения, установки ограждений, возведения малых архитектурных форм (декоративных и утилитарных) – пандусов, лестниц, подпорных стенок, мостиков, скамеек, беседок, фонарей, фонтанов, урн, прокладки дорожно- тропиночной сети и т.д. для улучшения пожарного, санитарного, экологического и эстетического состояния и восприятия объектов, а также их доступности для населения всех категорий при условии сохранения исторического и художественного облика объекта.

Рекомендуется использовать светильники с отражающими элементами и/или с регулируемым освещением, наземные светильники, объекты с солнечными накопителями.

8.14. В проектах благоустройства территории с использованием ландшафтной архитектуры,  территорий охраняемых памятников культуры и архитектуры на основных путях движения, доступных МГН, следует предусматривать места для отдыха через каждые 100-150 м с организованными площадками и соответствующим оборудованием с учётом «разумного приспособления» без нарушения ландшафтно-видовой структуры объектов».

2. Решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Любницкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Любницкого сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                  С.А.Иванова